



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro(a) e respectiva Equipe de Apoio, nomeados através da **2022-Pregão**, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IV do Art. 3º da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº **000006/2022**, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº **000005/2022 - Exclusivo ME-EPP**, na forma que se segue:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>ISRAEL E ISRAEL LTDA</b>						
0001	ÁGUA SANITÁRIA	MARINA	1.470	LT	2,76	4.057,20
0004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º	EVEREST	22	LT	7,20	158,40
0005	AMACIANTE 2LT.	TUFF	192	UN	5,95	1.142,40
0006	BALDE PLÁSTICO PRETO - REFORÇADO	ARQPLASTIC	95	UN	15,23	1.446,85
0007	CERA LÍQUIDA 750ML	POLILUZ	114	UN	5,85	666,90
0010	CESTO TELADO PARA LIXO	ARQPLASTIC	104	UN	6,60	686,40
0011	COLORO	mais	1.642	LTS	3,90	6.403,80
0012	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - TAM. M Nº103	COA FÁCIL	2.245	UN	4,30	9.653,50
0014	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	XUXINHA	130	UN	14,95	1.943,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

0016	DETERGENTE 500ML.	AZULIM	2.210	UN	1,99	4.397,90
0017	DETERGENTE EM PÓ 1KG	UZZULIN	508	UN	8,94	4.541,52
0018	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - MADEIRA	CONDOR	59	UN	3,45	203,55
0019	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	TOQ	49	UN	9,95	487,55
0021	ESPONJA AÇO 60G C/8UN.	ASSOLAN	746	PCT	1,95	1.454,70
0022	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA 110 X 75 X 20	BRILHUS	1.004	UN	1,19	1.194,76
0023	ESPONJA PARA BANHO 110mm x 75mm x 23mm	PONJITA	310	UN	3,95	1.224,50
0024	FILTRO DE CAFÉ REUTILIZÁVEL COM 30 UN	UTAN	500	UN	5,20	2.600,00
0025	FLANELA P/ LIMPEZA 28 X 48	VIMAC	159	UN	2,99	475,41
0026	FÓSFORO C/10CX	GABOARDI	18	PCT	3,49	62,82
0027	GUARDANAPO PAPEL C/50	BOB	336	PCT	1,69	567,84
0028	ISQUEIRO	BIC	126	UN	4,85	611,10
0029	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	BRILHALUMINIO	158	VD	2,80	442,40
0030	LIMPA VIDROS 500ML.	AZULIM	100	UN	4,85	485,00
0031	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	AZULIM	1.380	UN	3,19	4.402,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

<b>0032</b>	<b>LIMPADOR PERFUMADO PARA PISOS 500ML</b>	<b>AZULIM</b>	<b>12.904</b>	<b>UN</b>	<b>3,99</b>	<b>51.486,96</b>
<b>0034</b>	<b>PÁ PARA LIXO DE ALUMÍNIO C/ CABO</b>	<b>RADIAL</b>	<b>42</b>	<b>UN</b>	<b>8,99</b>	<b>377,58</b>
<b>0036</b>	<b>PANO DE PRATO BRANCO COM ESTAMPA 39 X 65CM</b>	<b>VIMAC</b>	<b>339</b>	<b>UN</b>	<b>4,85</b>	<b>1.644,15</b>
<b>0037</b>	<b>PAPEL ALUMINIO 45 X 7,5CM</b>	<b>BOREDA</b>	<b>88</b>	<b>UN</b>	<b>7,40</b>	<b>651,20</b>
<b>0038</b>	<b>PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10CM C/ 4UN</b>	<b>BOB</b>	<b>1.477</b>	<b>PCT</b>	<b>5,90</b>	<b>8.714,30</b>
<b>0039</b>	<b>PASTA DENTAL 180G</b>	<b>SORRISO</b>	<b>205</b>	<b>TB</b>	<b>6,25</b>	<b>1.281,25</b>
<b>0040</b>	<b>PRENDEDOR ROUPA PLÁSTICO</b>	<b>SAO JOÃO</b>	<b>54</b>	<b>DZ</b>	<b>2,85</b>	<b>153,90</b>
<b>0041</b>	<b>RODO EXTRA GRANDE 2 BORRACHAS DE MADEIRA REFORÇADO,CABO LONGO</b>	<b>RADIAL</b>	<b>130</b>	<b>UN</b>	<b>22,95</b>	<b>2.983,50</b>
<b>0042</b>	<b>RODO MÉDIO 2 BORRACHAS DE MADEIRA REFORÇADO</b>	<b>RADIAL</b>	<b>110</b>	<b>UN</b>	<b>9,85</b>	<b>1.083,50</b>
<b>0044</b>	<b>SABONETE 85G</b>	<b>MOTIVUS</b>	<b>100</b>	<b>UN</b>	<b>1,59</b>	<b>159,00</b>
<b>0045</b>	<b>SABONETE INFANTIL 80G</b>	<b>POMPOM</b>	<b>460</b>	<b>UN</b>	<b>2,70</b>	<b>1.242,00</b>
<b>0047</b>	<b>SABONETEIRA</b>	<b>JAJUAR</b>	<b>180</b>	<b>UN</b>	<b>3,95</b>	<b>711,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

	<b>PARA SABONETE</b>					
<b>0052</b>	<b>SAPÓLIO EM PÓ 300G</b>	<b>RADIUM</b>	<b>61</b>	<b>VD</b>	<b>5,45</b>	<b>332,45</b>
<b>0053</b>	<b>SHAMPOO INFANTIL 200 ML</b>	<b>XUXINHA</b>	<b>278</b>	<b>UN</b>	<b>12,30</b>	<b>3.419,40</b>
<b>0054</b>	<b>TALCO 200MG INFANTIL</b>	<b>POMPOM</b>	<b>112</b>	<b>UN</b>	<b>18,95</b>	<b>2.122,40</b>
<b>0055</b>	<b>TOALHA PAPEL C/2</b>	<b>CLARYS</b>	<b>451</b>	<b>PCT</b>	<b>5,25</b>	<b>2.367,75</b>
<b>0056</b>	<b>VASSOURA COQUEIRO REFORÇADA</b>	<b>NOEL</b>	<b>111</b>	<b>UN</b>	<b>16,95</b>	<b>1.881,45</b>
<b>0057</b>	<b>VASSOURA PÊLO</b>	<b>RADIAL</b>	<b>163</b>	<b>UN</b>	<b>18,95</b>	<b>3.088,85</b>
<b>0058</b>	<b>VASSOURA PIAÇAVA Nº 4</b>	<b>RADIAL</b>	<b>110</b>	<b>UN</b>	<b>23,30</b>	<b>2.563,00</b>
<b>0059</b>	<b>VELA FILTRO</b>	<b>OASIS</b>	<b>90</b>	<b>UN</b>	<b>6,99</b>	<b>629,10</b>
<b>Total do Fornecedor: 136.202,94</b>						
<b>ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA</b>						
<b>0002</b>	<b>ÁLCOOL A 70% - FRASCO DE 1000ML</b>	<b>FLOPS</b>	<b>1.870</b>	<b>FR</b>	<b>8,94</b>	<b>16.717,80</b>
<b>0003</b>	<b>ÁLCOOL EM GEL CRISTAL -USO DOMÉSTICO 500G</b>	<b>BARBAREX</b>	<b>1.810</b>	<b>UN</b>	<b>6,95</b>	<b>12.579,50</b>
<b>0015</b>	<b>DESINFETANTE 1LT.</b>	<b>BIO</b>	<b>1.246</b>	<b>UN</b>	<b>3,20</b>	<b>3.987,20</b>
<b>0035</b>	<b>PANO CHÃO P/ LIMPEZA ALVEJADO</b>	<b>TMG</b>	<b>501</b>	<b>UN</b>	<b>5,00</b>	<b>2.505,00</b>
<b>0043</b>	<b>SABÃO EM BARRA 200G C/ 5UN</b>	<b>BARRA</b>	<b>130</b>	<b>PCT</b>	<b>10,98</b>	<b>1.427,40</b>
<b>0046</b>	<b>SABONETE LÍQUIDO 500ML</b>	<b>DOMUS</b>	<b>1.302</b>	<b>UN</b>	<b>9,80</b>	<b>12.759,60</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – [licitacao@vargembonita.mg.gov.br](mailto:licitacao@vargembonita.mg.gov.br) - [www.vargembonita.mg.gov.br](http://www.vargembonita.mg.gov.br)

0048	SACO LIXO REFORÇADO 100L C/5	ECO PLAST	996	PCT	2,93	2.918,28
0049	SACO LIXO REFORÇADO 15LT	ECO PLAST	460	PCT	3,12	1.435,20
0050	SACO LIXO REFORÇADO 30LT C/10	ECO PLAST	700	PCT	1,95	1.365,00
0051	SACO LIXO REFORÇADO 50L C/10	ECO PLAST	824	PCT	2,54	2.092,96
<b>Total do Fornecedor: 57.787,94</b>						
<b>Total Geral: 193.990,88</b>						

Vargem Bonita, **04 de fevereiro de 2022**

**MARIA APARECIDA DE LIMA**

Pregoeiro(a)